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Anders Skov (AS), Aage V. Jensen Naturfond 
Bendt Egede Andersen (BEA), Naturstyrelsen Himmerland 
Roar S. Poulsen (RSP), Aalborg Kommune 
Jacob Palsgaard Andersen (JPA), Aage V. Jensen Naturfond 
Katrine Petersen (KP), Naturstyrelsen Himmerland, referent 
 
 
Referat: 
 

1. Emner til dagsorden 

Ingen nye punkter 

 

2. Godkendelse af referat fra sidste møde  

Godkendt 

 

3. Orientering vedr.: 

a. Status VVM-redegørelse 

Udkast til redegørelse har været til gennemlæsningen. Vi havde mange 

kommentarer, som blev gennemgået i fællesskab med COWI. Cowi justerer 

udkastet og sender endelig version fredag d. 24 marts. Herefter sendes 

redegørelsen i intern høring i 14 dage hos Aalborg kommune, NST Køben-

havn og AVJF, inden redegørelsen sendes i 8 ugers offentlig høring  
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Forslag fra AS om at vejalternativ 2 tages med i konsekvensvurderingen og 

ikke fravælges fra start. Styregruppen beslutter at VVM tilpasses, så 

vejalternativ 2 beskrives i konsekvensvurderingen. KP kontakter COWI.  

 

Udkast til skitseprojekt for dæmningen nordøst for Tofte Mose har været 

forsinket, men blev fremsendt torsdag d. 7 marts. Ifølge COWI vurderes 

projektet at koste ca. 3 mio for en dæmning på 1400m. AAK har bedt Niels 

Riis om at kommentere på udkastet.    

 

b. Grøn Vækst projekt 

Alle projekter skal gennemføres i 2013. Det er aftalt at Niels Riis laver ud-

budsmateriale. Ansøgninger til fredningsnævn og landzonetilladelse er 

sendt. Fredningsdommeren har indkaldt til møde d. 23. april. Rydning af 

Sitkagran er i fuld gang 

  

c. Kommentarer fra kommissionen vedr. monitorbesøg dec. 

2012 

Kort gemmegang af de indkomne kommentarer. Vi er enige i deres be-

mærkninger. 

  

4. Status for og beslutninger om milepælsplanlægning  

a. C1 Hegnsprojektet 

i. Status plejerapport 

Rita Buttenschön er gået i gang med rapporten. Hun har været på besigti-

gelse i området. Der kommer udkast til rapporten i starten af maj. Herefter 

skal der tages stilling til om der skal andre dyr i hegnet. Vi vil forsøge at få 

en afklaring med EU inden det offentlige møde, som gerne skulle afholdes 

inden sommerferien.  

KLA gør opmærksom på at budgetmøde i Aalborg kommune er fastlagt til 

slutningen af juni mdr, derfor vil det ikke være muligt at præsentere en en-

delig plan til borgermødet inden sommerferien.  

 

ii. Status hegnsprojekt 
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Steffen Bengtsson er hyret til at hjælpe med forberedende arbejde, herun-

der notat om mulige hegnsløsninger.  

AAK er i gang med at holde møder med lodsejere om hegn og ønsker til 

låger. 

  

iii. Valg af hegnstype 

Kort gennemgang af de seks hegnsmodeller.  

Styregruppen beslutter at droppe de multinet-løsninger. AAK arbejder 

videre med de 4 andre løsninger og udarbejde mere detaljerede beskrivel-

ser 

Der blev stillet spørgsmål om sur mose og dens påvirkning på stålstolper? 

Bliver det dyrere, når det er blødbund? AAK vil undersøge nærmere 

 

 

b. C8 Portlandmose 

i. Status 

AAK er gået i gang med udarbejdning af udbud på rydning af 170 hektar. 

Der blev diskuteret forskellige løsninger på udbud. Styregruppen foreslog at 

dele udbuddet op i flere dele, med mulighed for option.  

  

Pilotprojekt: JPA har haft kontakt med Hededanmark om en maskinel løs-

ning på rydning af dele af portlandmosen. Der er udpeget et delområde på 

1,7 ha, hvor man kunne køre et pilotprojekt. Styregruppen beslutter at 

pilotprojektet skal afvikles i år sammen med rydningsprojektet.  

 

c. C11 Demonstrationsprojekt 

i. Status 

Projektet kører planmæssigt 

 

Der er indgået kontrakt med højmoseeksperten Mette Risager, der skal 

hjælpe med at udarbejdelse af projektdesign og -beskrivelse samt planlæg-

ning af workshop om Sphagnumvækst. 
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Der er indgået kontrakt med Niels Riis om et notat om de hydrologiske for-

hold omkring Lillesø Fenner og Grønnefenner.  

 

  

ii. Workshop d. 18 marts 

Delprojektgruppen er i fuld gang med de sidste forberedelser til den interna-

tional workshop om Sphagnum genvækst som afholdes på Vildmosecente-

ret d 18 marts. Der er sendt en invitation til det tyske universitet Greifswald, 

hvor der findes en forskergruppe som arbejder Sphagnum genvækst, både 

produktions- og genopretningsprojekter. Universitet har takket ja til deltagel-

se i workshoppen og sender 4 deltagere 

 

5. Opfølgning 

a. Forslag fra følgegruppemøde om opstilling af vandloggere 

syd for Hegnsvej 

KP orienterede om at det er besluttet ikke at sætte vandloggere op i første 

omgang langs Hegnsvej, da det er meget usikkert om data kan bruges. Hvis 

der kommer problemer med vand på de private lodsejeres jorde langs 

hegnsvej, så vil vi lave en nærmere undersøgelse af problemet. Følgegrup-

pen vil blive orienteret på næste følgegruppemøde i maj mdr. 

 

6. Eventuelt 

- BEA og JPA orienterede fra møde med Kim Hjort. 

- Status fra C10: Sidste sæson fangede vi 14 ræve og 11 mårhunde.  

- Lille Vildmose foreningens arrangement i vinterferien gik rigtig godt.  

- Udstilling i Nordkraft af Jan Skrivers foto fra Ll Vildmose var en stor 

succes. Vi har fået udarbejdet 3 roll-ups om LIFE-projektet i forbin-

delse med udstillingen.  

 

Næste styregruppemøde er 12. juni 2013 kl. 9-11 hos AVJF 


